GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
dISPÕE SOBRE A convocação PARA O curso de formação, DESTINADO AO PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO EM 2012 COM VISTAS AO pROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS, DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO TÉCNICO E MÉDIO, PARA LOTAÇÃO no ÂMBITO DO DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducativas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual 4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna pública a Convocação para o Curso de Formação, destinado ao preenchimento das vagas remanescentes do Concurso Público realizado em 2012, com vistas  ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio, apresentados a seguir:

1. Nível Superior

Assistente Social, Bibliotecário, Contador, Estatístico, Médico Clínico, Médico Ginecologista,  Médico Psiquiatra, Médico do Trabalho, Pedagogo e Psicólogo.
2. Nível Médio Técnico

Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem e Técnico em Segurança do Trabalho.

3. Nível Médio

Agente Socioeducativo Masculino.

4. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO.
Para efetuar a matrícula no Curso de Formação os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:

4.1 Preencher e imprimir a Ficha de Matrícula, disponível na página da CEPERJ – www.ceperj.rj.gov.br
4.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 7º andar, sala 707, no horário de 10h às 16h, nos dias, 12 e 15 de abril de 2013, para confirmação da matrícula no Curso de Formação, com a seguinte documentação:
- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;

- Carteira de Identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- 1 foto 3x4;

4.3 A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida, acompanhada de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.

4.4 O Curso está previsto para iniciar em 24 de abril de 2013.

4.5 O Curso será realizado nas dependências da Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto, nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ. No ato da matrícula serão divulgados o horário e o Regulamento do Curso de Formação

4.6 Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a Secretaria pelos telefones (21) 2334.7178 / 7179 ou pelo email egpp@ceperj.rj.gov.br.

5. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
	polo
	cargo
	Inscricao
	nome
	N. F.
	T. vaga
	DT_Nasc

	Araruama
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1036086
	IGOR JOSE DE SOUZA PEREIRA DORIA
	43,00
	Reg
	29/7/1982

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1001586
	ALAN SALES DO NASCIMENTO
	42,00
	Reg
	23/7/1982

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1004829
	ALMIR ROGÉRIO CORRÊA DE REZENDE
	42,00
	Reg
	15/9/1982

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1003376
	ALEXANDRE DUARTE VELASCO
	42,00
	Reg
	7/8/1988

	Campos dos Goytacazes
	Pedagoga
	1045528
	LARISSA LESSA DE SOUZA
	58,00
	Reg.
	9/5/1986

	Nova Iguacu
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1047647
	LEONIDAS LOPES MELO JUNIOR
	42,00
	NI
	10/4/1968

	Nova Iguacu
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1079960
	THIAGO ESTEFF PEREIRA HORTA
	45,50
	Reg
	5/7/1982

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1074514
	SAMUEL PEREIRA DE SOUZA LEMOS
	46,50
	Reg
	19/5/1972

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1020117
	DANILO DE SENA MADUREIRA FILHO
	46,00
	Reg
	8/12/1967

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1004949
	ALVARO ROOSEVELT ABRANTES MOURA DE ARAUJO
	46,00
	Reg
	17/2/1973

	Rio de Janeiro - Capital A
	Estatistico
	1041145
	JORGE HENRIQUE ROCHA DANIEL DE DEUS
	51,50
	Reg
	7/2/1990

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Contabilidade
	1040315
	JOEL ADRIANO MIRANDA DE MORAES
	40,00
	Reg
	9/5/1974

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Segurança do Trabalho
	1048060
	LIGIA MARIA DE LIMA PINHEIRO
	44,00
	Reg
	7/6/1983

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1031604
	FLAVIO SLADE FARIA
	43,00
	Reg
	5/8/1977

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1024156
	EDUARDO FERNANDES GARCIA
	43,00
	Reg
	20/1/1978

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1083581
	VITOR VIEIRA FONSECA BOA NOVA
	43,50
	Reg
	6/12/1987

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1047523
	LEONARDO SILVA DE OLIVEIRA
	43,50
	Reg
	24/4/1978